- 1 -

关于外商投资企业和外国企业适用增值税、

消费税、营业税等税收暂行条例有关问题的通知

（国务院 1993 年 12 月 29 日发布 国发[1994]10 号）

根据第八届全国人民代表大会常务委员会第五次会议审议通

过的《全国人民代表大会常务委员会关于外商投资企业和外国企

业适用增值税、消费税、 营业税等税收暂行条例的决定》（以下

简称《决定》）， 现对外商投资企业和外国企业适用税种等有关

问题通知如下：

一 关于外商投资企业和外国企业适用税种问题

根据《决定》的规定， 外商投资企业和外国企业除适用《中

华人民共和国增值税暂行条例》、《中华人民共和国消费税暂行

条例》、 《中华人民共和国营业税暂行条例》和《中华人民共和

国外商投资企业和外国企业所得税法》外，还应适用以下暂行条

例：

（一）国务院 1993 年 12 月 13 日发布的《中华人民共和国

土地增值税暂行条例》；

 - 2 -

（二）国务院 1993 年 12 月 25 日发布的《中华人民共和国

资源税暂行条例》；

（三）国务院 1988 年 8 月 6 日发布的《中华人民共和国印

花税暂行条例》；

（四）中央人民政府政务院 1950 年 12 月 19 日发布的《屠

宰税暂行条例》；

（五）中央人民政府政务院 1951 年 8 月 8 日发布的《城市

房地产税暂行条例》；

（六）中央人民政府政务院 1951 年 9 月 13 日发布的《车船

使用牌照税暂行条例》；

（七）中央人民政府政务院 1950 年 4 月 3 日发布的《契税

暂行条例》。

在税制改革中，国务院还将陆续修订和制定新的税收暂行条

例， 外商投资企业和外国企业应相应依照有关条例规定执行。

二、关于外商投资企业改征增值税、消费税、营业税后增加

的税负处理问题
预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_3546